[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «  30  »            01       2025 г.

                 №  ​​​___99___
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Город Людиново и Людиновский
район» от 19.02.2024 № 177 «Об утверждении муниципальной
программы  «Управление имущественным комплексом
муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
В соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 19.02.2024 № 177 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имущественным комплексом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Пункт 8 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	 в том числе по годам:

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Всего за счет всех источников финансирова-ния в том числе
	52152,254
	7383,5
	8552,754
	10062,2
	7286,9
	6322,3
	6272,3
	6272,3

	 бюджет МР
	15169,182
	1639,0
	1272,082
	4715,0
	3690,2
	1284,3
	1284,3
	1284,3

	бюджет ГП
	22521,5
	3870,0
	5620,0
	1020,0
	1251,5
	3620,0
	3570,0
	3570,0

	Бюджет КО
	14461,572
	1874,5
	1660,672
	4327,2
	2345,2
	1418,0
	1418,0
	1418,0

1.2. В раздел 4 Программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	ВСЕГО
	52152,254
	7383,5
	8552,754
	10062,2
	7286,9
	6322,3
	6272,3
	6272,3

	в том числе:

	по подпрограммам:

	Управление земельными и муниципальными ресурсами Людиновского района
	11871,5
	1286,0
	2789,2
	1897,6
	1635,8
	1454,3
	1404,3
	1404,3

	  Совершенствование системы градостроительного регулирования
	40280,754
	6097,5
	5763,554
	8164,6
	5651,1
	4868,0
	4868,0
	4868,0

	по источникам финансирования:

	средства районного бюджета
	15169,182
	1639,0
	1272,082
	4715,0
	3690,2
	1284,3
	1284,3
	1284,3

	средства городского бюджета
	22521,5
	3870,0
	5620,0
	1020,0
	1251,5
	3620,0
	3570,0
	3570,0

	средства бюджета Калужской области
	14461,572
	1874,5
	1660,672
	4327,2
	2345,2

	1418,0
	1418,0
	1418,0

1.3. В паспорте подпрограммы «Совершенствование системы градостроительного регулирования на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» строку 8 изложить в следующей редакции:
	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	 в том числе по годам:

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Всего за счет всех источников финансирова-ния в том числе
	40280,754
	6097,5
	5763,554
	8164,6
	 5651,1
	4868,0
	4868,0
	4868,0

	 бюджет МР
	9593,982
	873,0
	586,082
	4129,0
	2805,9
	400,0
	400,0
	400,0

	бюджет ГП
	18600,0
	3350,0
	5100,0
	500,0
	500,0
	3050,0
	3050,0
	3050,0

	Бюджет КО
	12086,772
	1874,5
	77,472
	3535,6
	2345,2
	1418,0
	1418,0
	1418,0

1.4. Раздел 3 «Объем финансовых ресурсов подпрограммы. Объем финансирования подпрограммы.» изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Всего
	В т. ч. по годам реализации подпрограммы

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	20229
	2030

	ВСЕГО
	40280,754
	6097,5
	5763,554
	8164,6
	5651,1
	4868,0
	4868,0
	4868,0

	в том числе:

	по источникам финансирования всего:

	в том числе:

	Бюджет МР
	9593,982
	873,0
	586,082
	4129,0
	2805,9
	400,0
	400,0
	400,0

	Бюджет ГП
	18600,0
	3350,0
	5100,0
	500,0
	500,0
	3050,0
	3050,0
	3050,0

	Бюджет КО
	12086,772
	1874,5
	77,472
	3535,6
	2345,2
	1418,0
	1418,0
	1418,0

1.5. Раздел 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению 1 (прилагается).
1.6. Раздел 6 «Перечень программных мероприятий подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению 2 (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района Калинина С.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.
Глава администрации

муниципального района

             С.В. Перевалов
   Приложение 1 к постановлению

                   от «30» __01___2025 г. №__99
5. Перечень программных мероприятий подпрограммы.

	№

п/п

	Наименование мероприятия

	Сроки реали-зации

	Участники подпро-граммы
	Источники финансиро-вания
	Принадлежность мероприятия к проекту (наименование проекта)

	1
	Внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	2024- 2030
	Администрация МР
	Бюджет МР

Бюджет ГП

Бюджет КО

	2
	Проектно-изыскательские работы
	2024 - 2030
	Администрация МР
	Бюджет МР

Бюджет ГП

	3
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования муниципального района  «Город Людиново и Людиновский район»
	2024-2030
	Администрация МР
	Бюджет МР

	4
	Разработка землеустроительной документации по описанию границ (части границ) населенных пунктов и территориальных зон муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	2024 - 2030
	Администрация МР
	Бюджет МР

Бюджет КО

Бюджет ГП

	    5
	Разработка документации по планировке  территории поселений
	2023-2026
	Администрация МР
	Бюджет МР

Бюджет ГП

	    6
	Разработка документации для участия в конкурсе «Малые города» и формирования комфортной городской среды
	2024-2030
	Администрация МР
	Бюджет ГП

	    7
	Устранение реестровых ошибок для внесения сведений в ЕГРН границ (частей границ) территориальных зон, границ (частей границ) населенных пунктов муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	2024-2030
	Администрация МР
	Бюджет МР

Бюджет ГП
Бюджет КО

	    8
	Обучение студентов по целевому направлению
	2024-2030
	Администрация МР
	Бюджет МР

Бюджет КО

   Приложение 2 к постановлению
от «30» __01___2025 г. №__99
 «6. Перечень программных мероприятий подпрограммы»
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реали-зации
	Участ-ник

подпро-граммы
	Источники финансиро-вания
	Сумма расходов, всего
 (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации

	 2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	Внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	2024- 2030
	Администрация МР
	Бюджет МР

Бюджет КО
	7032,6
9023,2
	473,0

1063,4
	100,0

0,0
	3744,0

3369,6
	2415,6
2174,0
	100,0

805,4
	100,0

805,4
	100,0

805,4

	Бюджет ГП
Бюджет КО
	100,0

318,0
	100,0

318,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	2
	Проектно-изыскательские работы
	2024 - 2030
	Администрация МР
	Бюджет МР

Бюджет ГП
	700,0

100,0
	0,0

0,0
	100,0

100,0
	300,0

0,0
	300,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	3
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования муниципального района  «Город Людиново и Людиновский район»
	2024-2030
	Администрация МР
	Бюджет МР
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Разработка землеустроительной документации по описанию границ (части границ) населенных пунктов и территориальных зон муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	2024 - 2030
	Администрация МР
	Бюджет МР

Бюджет КО

Бюджет ГП

	1100,0

1260,3
600,0
	200,0

226,5

200,0
	200,0

0,0
0,0
	200,0

0,0
200,0
	200,0

0,0
200,0
	100,0

344,6
0,0
	100,0

344,6
0,0
	100,0

344,6
0,0

	5
	Разработка документации по планировке  территории поселений
	2023-2026
	Администрация МР
	Бюджет МР

Бюджет ГП
	600,0

0,0
	0,0

0,0
	200,0

0,0
	200,0

0,0
	200,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	6
	Разработка документации для участия в конкурсе «Малые города» и формирования комфортной городской среды
	2024-2030
	Администрация МР
	Бюджет ГП
	17000,0
	3000,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	7
	Устранение реестровых ошибок для внесения сведений в ЕГРН границ (частей границ) территориальных зон, границ (частей границ) населенных пунктов муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	2024-2030
	Администрация МР
	Бюджет МР

Бюджет КО
	480,0

56,5
	180,0

56,5
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	100,0

0,0
	100,0

0,0
	100,0

0,0

	Бюджет ГП

Бюджет КО
	200,0

220,9
	50,0

37,6
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	50,0

61,1
	50,0

61,1
	50,0

61,1

	  8
	Обучение студентов по целевому направлению
	2024-2030
	Администрация МР
	Бюджет МР

Бюджет КО

	792,154
      1313,22
	30,772

276,948

	86,082
77,472

	185,0

166,0

	190,3
171,2
	100,0

207,2
	100,0

207,2
	100,0

207,2

	Итого
	2024-2030
	Администрация МР

	40280,754
	6097,5
	5763,554
	8164,6
	5651,1
	4868,0
	4868,0
	4868,0

	Бюджет МР

	9593,982
	873,0
	586,082
	   4129,0
	2805,9
	400,0
	400,0
	400,0

	Бюджет ГП

Бюджет КО

	18600,0
12086,772

	3350,0

1874,5
	5100,0

77,472
	500,0

3535,6
	500,0

2345,2
	3050,0

1418,0
	3050,0

1418,0
	3050,0

1418,0